УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председатель Совета,

администрации
Липецкой области

""{?

С.М. Курбатов

2022 г.

10_00

Протокол NЬ 59
заседания Совета (организационного штаба) по улучшению

инвестиционного кпимата и содействию развития конкуренции
в Липецкой области

24 февраля2022 года

место проведения: большой зал администр ации области

Вел заседание заместитель главы администрации Липецкой области Курбатов
Сергей Михайлович в формате ВКС.

Присутствовали:

члены Совета (организационного штаба) по улучшению инвестиционного
климата и содействию рzlзвитию конкуренции в Липецкой области.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов <<мониторинга состояния и рzlзвития конкурентной
среды на рынках товаров, работ и услуг в 2021 году).

2. Утверждение доклада <<о состоянии и рЕlзвитии конкурентной среды

рынках товаров, работ и услуг в 202l году>).

3. Утверждение докJIада <<об антимонопольном комплаенсе в Липецкой области
за202| год)>.

Слушали:

Решили:

1. Членам Совета утвердить:

- доклады <<О состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ

и услуг Липецкой области в 2021 году>> и <Об антимонопольном комплаенсе в

Липецкой области за202I год);

- результаты <<Мониторинга состояния и р€ввития конкурентной среды на рынках

товаров, работ и услуг Липецкой области B2O2t году).

2. Управлению экономического р€lзвития Липецкой области (.Щождикову К.В.):

2.t доклад (О состоянии и р€lзвитии конкурентной среды на рынках товаров,

работ и услуг в 2021r году):

- направить в Министерство экономического рulзвития РФ, Федеральную

антимонопольную службу РФ, АНО <<Агентство стратегических инициатив по

продвижению новых проектов> и Щентральный банк Российской Федерациив срок не

позднее 10 марта 2022 года;

- совместно с управлением инвестиций и инноваций Липецкой области

(Локтионова Е.А.) разместить на офици€lJIьных сайтах администрации Липецкой

области в рчIзделе <<Развитие конкуренции в Липецкой области) и Инвестиционном

портапе области в срок не позднее 1 0 марта 2022 года;

2.2 доклад <<Об антимонопольном комплаенсе в Липецкой области за202| год>)

раЗместить на официальных саЙтах администрации ЛипецкоЙ области и управления

экономического р€ввития Липецкой области в срок не позднее 10 марта 2022 года.

3. Управлению инвестицийи инноваций Липецкой области (Локтионова Е.А.):

- подготовить очередное заседание Совета по улучшению инвестиционного

климата и содействию р€lзвития конкуренции в Липецкой области в марте 2022 года;

- раЗместить протокол заседания Совета на Инвестиционном порт€tле Липецкой

области.

Секретарь Совета,
начЕLIIьник управления инвестиций и
инноваций Липецкой области

й*/-

ilr'Z Е.А. Локтионова,r